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- ніж управою добре званого.загалови

(Львівський “Вперед"). Житє в роскоші й теплі 
Мене гнобить,
А притулок мій — де ніч
Лиш захопить.

••г •»
Про богацтво, гроші, славу 
Не журю ся,
А як з горем повстрічаюеь,
Я сьмію ся.

Мені горе та біда -•»
,-г- Що родина...
їх в житю я зострічаю
Що година. .

А як часом прийде лихо
— Захворію... „ . *
Ну, тоді вже, добре знаю
— Одубію......

І за мною ніхто в сьвітї 
Не заплаче,'
Дехто скаже лиш, що згинув 
По собаче."

А поки що живий, дужий, " 
Геть з журбою... .
— Прийде час той, що покінчу 
Я з бідою."

Так живу я день за днем 
И не турбуюсь: 
Хлїбом-голодом на сьвітї 
Лиш годуюсь,
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стнрів всі цінні, старинні іко­
ни, книжки, документи, цер­
ковні прибори і церковні біб­
ліотеки.

Денікін заняв Київ, Девікін 
заняв Конотопи, Денїкщ£ по­
бив большевиків під Царнцц- 
аов, Денікін грозить Румунії 
дійною за-Бесарабію, Денікін 
угорне Галичину, Денікін іде 
на Москву, Денікін видає мані 
фесги, Денікін формує прави- 
тельство’ в Київі, Денікін від­
будовує російську: імперію і 
так- без кінця день в день йде 
до сьвітї слава'‘про Денікіна. 
Пересічний читач Європейської 
преси уявляє собі Денікіна 

у ЯКИМСЬ непереможним геро- 
£l!t російським Богом, перед ня. 
яким одні кланяють ся, другі 
на його імя трепечуть зі стра­
ху. ■ '

Хтож є той новітний Самсон 
і де його сила?

Царський генерал Денікін 
нічим не визначив ся підчас 
всесьвітної війни. По вибуху 
революції в Росії утікає він 
перед р.еволійціонерфш і вла- 

. сним військом разом з Корнї-
- ловим до піднїжа Кавказу і 

тур, користаючи*з ‘ гостинности 
донських та кубанських коза­
ків, організує малі відділи до 
боротьби з бодьшевиками. За

. часів німецького наїзду на У- 
^ країну, входить в коншахти з 
у німецькими генералами в Київі 

і бере поміч в грошах і мунї- 
ції від гетьмана Скоропад­
ського, з яким до спілки при 
помочі Німців задумує відяо- 
ву Росії. Після .розгрому Ні­
меччини появляюсь ся у схід­
них берегів Чорного моря во­
єнні кораблі антанти і Денікін

- стає відразу великим прихиль­
ником західних держав, які 
йому достарчують грошей, а- 
мунїції, оружя, танків для бо­
ротьби 3' большевиками. Де­
нікін на глум з усіх усюдів на 
право і на ліво вербує вій­
сько для свєї армії, вербує 
кождого, хто',попаде і де по­
паде. Ось ‘один зразок вер- 
бунку Денікіна:

На границі Румунії з Болга- 
. рією є місточко Тульча. Там 

заложено • розпредїлковий 
пункт, до якого Румуни спро­
ваджують усіх Москалів і У- 
країнцїв, що жиють на терито­
рії Румунії. В Тульчі є штаб 
армії Денікіна, який формує 
відряди до Новоросійська. 
Цей штаб намагав ся, щоб 
справити до Новоросійська і 
Українців, які. попавши з по­
лудневої української армії до 
Одеси, спинили ся згодом, у- 
тїкаючи перед большевками, 
в Румунії. Цей денїкінівський 
штаб в Тульчі зовсім не ви­
знає назви Українець, а шеф 
цего штабу капітан Ангелов 
просто записував всіх Україн­
ців у добровольці. Коли во­
ни протестували, то він відпо­
відав: “Добре, я вас випишу 
з книжки добровольців, 
пишу до списку дезертирів". 
Українського старшину Кази- 
мірова, що.хотів внести про-' 
тсет проти такого поведеня де 
нікінівського штабу до румун­
ської і францусцкоі команди; 
передано військовому полево-

- му судови в Тульчі і розстрі­
ляно,- Продих
старшин оцоло 100 людий у- 
вязнено і держано через два 
ДНІ в тюрмі без їди, поки вони

- не згодили ся вступити до до­
бровольчої армії..

Так отже добровільна армія 
' Денікіна, з: якої з початку' на- 
- сьмівали ся большевики, шо в 

ній є більше генералів, пол­
ковників і офіцирів, чим рядо,- 
вих жовнірів, зросла в послїд- 

часї до. чверть мілїона му­
жа. Ядро цеї армії станови­
ли досі донські і .кубанські ко­
заки, а служать в ній так Мо­
скалі як і Українці. Служать 
навіть, большевики, яких сило- 
10 навіть втягнено в її ряди.

І Цим толкують ся числені бун­
ти в армії Денікіна і перехід 
нї-іих формацій то на сторону 
большевиків, то 
Що" больщевшш досі не роз­
били цеї добровільної армії,

* Це стало ся з тої причини, шо.
■х війська є заняті на инших 
Фронтах, а денїкінівська армія 
е добре виеквіпована через 
антанту. Взагалі Денікін і йо- 
го армія є в руках антанти 
цим, чим був Скоропадський 
? Руках Німців. Без помочи 
антанти є Денікін немислимий,

неможливою є-його добре- 
вільнауАрмія.

Чи з цею армією при
Всі бараки і тюрми на об­

ласте Польщі, -в яких АрсТро- 
Угорщина і Німеччина держа­
ли свої війська і вязнїв, пере­
повнені інтернованими У країн- Всі українські церкви, чис-
цями. Бараки біля Кракова, лом по.верх 500 перемінено на 
в Домбю, -у Вадовицях, Віснї- 
Чу .(тюрма), вязницї Щипюр- 
на і Повязки біля Калїша, ка­
земати Модлїна, Івангороду і 
Варіііави (на ‘Молотковскім’), 
тюрмн-цитаделі Берестя Ли­
товського, вязницї Томашева 
Холму, Грубншева, Володави,-них найперше все/ що було 
Білої, Більська і Соколова- пе- цінне. Щоби затерти навіть 
реповнені тисячами, або й де- сліди того, шо Полісе, Хрлм- 
ськім” караєТь ся вже третий шина . і Підлясє були україн- 
арештованих Украііщїв/поло- ськнми землями, польський у- 
нених українських жовнірів зі ряд перемінює навіть назви 
всіх кінців Європи і Азії. місцевостей. І їак прим, се­

ло Труська Воля, розпорядком 
польського міністерству з мар 
та 1919, названо “Польська 
Воля”.

Д-РА КАЛТЧМАНАV
помо­

чи реакційних сил Московщи­
ни і антанти відбудує Денікін 
давну царську імперію? В це 
ніхто не вірить в Росії, не пев­
на цегоТ'таКож антанта. Сам 
склад армії Денікіна носить в 
собі зародки розпадку. Кубан­
ські і українські її відділи 
явно «бунтують ся вже від 
давна. В окупованих уже цею 
армією областях вибухають 
селянські і робітничі

В таврійській і херсон­
ській губернії бунтують ся на­
віть"™ чисто-

І
V котрий ж клініках в Нюсвоє

Норку, спеціях ьио на хоробн » 
чово-nолові 1 odpid, а тепер

назад до Вінніпегу, ■;
З собою привіз випробовані машини до лїченя скір- 

них хорїб, прищів і викиді# по лнци 
і тілі, випадане волося і т. д.

Лічене сіфілїса послїдною методою “сжлжарсенж", ко­
тра лічить скоро І успішно. Всякі лїченя відбу- 

*’ вають ся головно під його особистим догля­
дом. Лічить всякого рода застарілі до­

роби, слабосте жіночі і діючі.
Пишіть по медицини і лікарську пораду 

на нову адресу:

костели. Величаву холмську 
катедру сконфіскував, поль­
ський біскуп Куяловський і 
вже там резидує. Українських 
сьвящеників і монахів ареш­
товано і вивезено. 50 церков 
Поляки спалили,- забрали з

'

повста-

московські села 
ізза реквізицій і дошкулюваня 
людности через давних 
ськйх чиновників. Кромі 
проти армії Денікіна стоїть з 
одної сторони українська ар­
мія а з другої большевицька. 
Надто колйб навіть "Денїкіно- 
ви удалось побити і больше­
виків і Українців, то при даль­
шім його поході він мусів би 
попасти в конфлікт з Кавка­
зом і Грузією, з Румунією і 
Польщею, з Литвою і Лотврю; 
з Естонією і Фінляндією.

По за цим військові п об іди 
над большевиками зовсім

- Dr. О. KALICHMAN т.цар-
• 401 Selkirk Ave.

"Тел.: Ст. Джан" 1772,
Winnipeg, Кал.

Тел. рез.: Ст. Джан 242 
УВАЖАЙТЕ ДОБРЕ НА НОВУ АДРЕСУ!

цего
• В Варшаві на “Молотков- 
ській” караєть ся вже третин 
місяць богато. інтернованих у- 
країн'ських народних учителів 
з Волині, Поліси і Холмщнни. 
Приміщено їх разом з вязня- 
ми і з ними поводять ся *ще 
гірше ‘ ні* з” грабіжниками і 
злодіями. Відпоручників мі­
сій Червоного Хреста польські 
власти не допускають додоз- 
мови з сими нещаслив'
В Варшаві на “Молотковськім” 
і “Повязках" біля Калїша бють

. Крім сніг нещасливців запро­
торено в. польських барака^ 
і криміналах коло 10,000 укра­
їнських жовнірів. Є се не тіль­
ко полонені із східно- галиць­
кого і волинсько-польського І на гроші я не трачу 
фронту і Українцї-жовнїри Свої сили, v -

и бувшої австр. армії, -яких По- За що Аоди й голодранцем 
ляки- в листопаді 1918. р. по- Охрестили, 
лонили в Зах. Галичині, але 
також українські жовніри був. 
австрійської армії, що їхали, з 
французького фронту і, нїчо 
не знаючи про події у Східній 
Галичині, попали на Шлеску 
Полякам в руки, 

їх разом з привезеними з 
треба додати,-що в бараках Сербії українськими Іолоне- 
на “Повязках” біля Калїша є ними б. австрійської армії і у- 
богато інтернованих У країн- країнськими полоненими а Си- 
цїв висших урядників з Берес- біру, щ0 переїхавши Росію, 
ти, Пінська, Володави, бо на попали на Подією в польські"
ХолмшинТ, Підлясю й Подією РУКИ; поміщено в казематах 
Поляки інтернували і арешту- в кріпости Модлїна. Як з ними 
вали усіх інтелігентних Україн­
ців (понад 1200 людий!) і під

ІПОСМЕРТНА ЗГАДКА.

не
знищать революційних еле­
ментів в Росії, не зможуть за­
вести там ні ладу, ні порядку, 
не дадуть людности ні" хліба 
ні праці, революційні елементи 
все таки лишають ся по міс­
тах, а як би Денікін хотів ре­
ставрувати приватну власність 
на землю, то стрінеть ся, з о- 
ружним опором всего росій­
ського селянства. Надто Де-- 
нїкін йе був би в силі додер­
жати всіх зобовязань, засяг- 
нених супроти антанти, а його 
реакційна політика зустрінута 
би ся з осудом всіх демокра­
тичних елементів західної Єв­
ропи і Америки.

В денїкінівську силу не ві­
рить навіть рос. реакція. Вар­
шавське “Будущее” пише, що 
Денікін-не є всім в Росії, що 
він з Колчаком має лише по­
бити большевиків.і дати мож­
ність до скликаня установчих 
зборів. А большевики просто 
тлумлять ся над величчю Де- 
нїкіна. В їх органі “Изв*стія”. 
ось що пише большевицький 
теорик Єтеклов:

Якби навіть удалось нашій 
контрреволюції перемогти всі 
перешкоди, які стоять на до­
розі" зєдиненя" Росії, якби уда­
ло ся її склеїти передреволю­
ційний гмах російської імперії, 
то хтож не розуміє цего, що 
цей гмах не остояв би ся дов-

Ярема Лірник.
навіть висших урядників на- 
гаями, як се дїєть ся з інтер­
нованим губернатором Поліси 
і Холмщнни п. Олександром 
Скоропись- Иолтуховським і 
відпоручником українс 
міністерства п. Шелестом. А

ПЕРЕСЛІДУВАНЕ РОБІТНИ­
ЧОГО РУХУ В -ЮГО-СЛАВИ.

Кілька місяців тому назад 
Комуністична Партія в Юго­
славії ,(нова держава утворе­
на зт Сербії, Чорногори і сла- 
вянських частин старої австро- 
уторської монархії, таких як 
Босня і Герциговина) почала 
активну кампанію. Як подає 
мілянський кореспондент лон­
донські газети “Дейлі Теле­
граф", котрого єше не посу­
джено о большевизм, вони 
(комуністи) “звербували вели­
ке число робітників і заснува­
ли численні “червоні газети" 
— він згадує про вісім. £ї га­
зети “були ясно писані, щоби 
приподобати ся робітникам і 
вони стали популярними се­
ред великого числа робітни­
ків".

ького

поводять ся, краще не згаду­
вати. Вистарчить сказати, що 
вже 8,000 сих жертв польсько­
го імперіялїзму померло на 
голод і ріжні пошестні недуги.

сильною ескортою перевезли 
в польські вязницї. Всі укра­
їнські сьвяшеники та учителі 
Поліси, Холмщнни і Підляся в* В ^Х. віку, на очах цивілїзо

ваної Європи гине сотки тисяч 
українського демократичного 
народу, тільки за те, що він 
відмовив права польському 
імперіялїзмови ■ на паковане 
на своїх землях.

польських тюрмах! Українські 
селяни, які не хотіли йти на 
руку польським дідичам і по­
пам, сидять сотками в цита­
делі Берестя-Литовського, в 
тюрмах .Томашева, Холму, 
Грубншева, Володави, Білої, 
Більська і Соколова і то за се 
тільки, що сі селяни не хотіли 
покинути православя і перей­
ти на латинСтво. В сих аре­
штах страшна нужда і тиф; 
люди гинуть від голоду і по- 
шестий як мухи.

Покійний Товариш Тимофій Корейчук.

(“Воля”). Однак правительство під- 
приняло “острі кроки",' робіт­
ничі організації в Сараєво зі- 
стали 1 розвязані, робітничий 
будинок занило військо, а чо­
тири провідники комуністич­
ної групи зістали арештовані. 
В Спарлято провідники комуні 
стичної секції дістали перше 
арештовані а потім перевезе­
но їх до твердині в Герциґо- 
вині. Инші арештована пере­
ведено в Ессеку, Моставі, Ляй 
баху, Бі.ігородї і Чабадцї: В 
Аграмі (Загребі) “переведено 
дальші численні арештованя", 
включаючи редакторів «газети 
“Ясїна Тейза", “Зелег'яїЦа" і

В кількох словах хочу поді­
лити ся з уеїми укр. робітни­
ками і прихильниками клясо- 
вої боротьби сумною вісткою 
про смерть незабутного нам 
товариша Тимофія Корейчука, 
котра постигла його недавно 
в кемпі воєнно-плїнних в ВЬр- 
нон, _Б. К.

Покійний єше від молодого 
віку вів борбу з політичною 
реакційною клікою на Букови­
ні. головно в кіцманецькімвпо- 
вітї,-за шо ненавиділи його 
всі назадницькі елементи, але 
за те любили його і шанували 
бідні селяни та робітники. При 
тиснений нуждою і австрій­
ською деспотичною системою, 
покійний не зважаючи на своє 
слабе здоровле, виїхав^ перед 
війною до “країни свободи" 
— Канади. Знаючи свій о- 

« бовязок сьвідомого робітника, 
покійний зі вступом на кана- 
дійську землю кинув ся з вели­
ким запалом в борбу за виз- 

цюючої кляси/ "Як

заохочував до чнтаня і думаня 
всіх укр. робітників, з котри­
ми лише стрічав ся. Потім 
переніс ся покійний з Оттави 
до Веленд, .де зорганізував ве­
чірку школу для укр. робітни­
ків, в котрій сам учив. Ся 
школа істнувала чотири місяці 
і по її скінченю покійний по­
становив виїхати знова до за­
хідної Канади, що і зробив.
Се діялось літом иин. року. 
Сего року він почав працюва­
ти серед укр. фермерів в Аль­
берті, що дуже не подобалась 
укр. попам та націоналістам, і 
вони почали робити на него 
донрси. Наслідком того було 
се, шо його 5 вересня ареште- _ 
вано в Вегревіл, Алта., під за- 
кидом “бунтівничих промов”.
А що покійний на мав горо- 
жанських паперів, то його ві­
діслано до кемпи воєнних 
плінників в Вернон, Б. К. Там 
він по короткім часі помер.

Помер він, та дух його не 
вмер. Він живе в кождім сьві- 
домім робітникови і буде жи­
ти» Тов. Т. Корейчук помер як ~= 
му^еник-герой^ котрий по- 
мимо недостатків і дорого здЬ 
ровля, перевів ціле своє жите 
в борбі за визвіл," поневолено 
го працюючого люду.

Покійний походив з Кіцма- 
ня на Буковині і числив зале- 
дви поверх 40 літ жита.

Спи в мирі, мученику! Той, 
запал до борби, котрий -Ти 
вщепив в серця укр. робітни­
ків останесь там на завсігдя. І 
як прийде х^илй, коли робіт­
ники цілого сьвіта злучені ра 
зон віднесуть побіду і згада­
ють за своїх упавших борців- 
героїв, тоді вони згадають і за 
Тебе.

Земля Тобі пером!

/

Денікін у строює дальше 
погроми на Жидів.

КОПЕНГАГА, 13 жовтня. — 
Жиди на півострові Кримі пе­
реживають тепер страшні ча­
си. .Війська Денікіна, які ма- 

Підчас арештовань польські шерують на Україну, устрою- 
жандарми і легіонери робили ють по дорозі погроми на Жи- 
ревізії, забираючи все публич- дів, рабують їх майно і збеще- 

го і розпав би ся при першім не ■ приватне майно. І так в щують жидівське жіноцтво, 
революційнім подвизі? Коли самім Берестю Литовськім і о- Цілі громади Жидів втікають 
самодержавіє російських ца- ко.1йцї Поляки забрали майна ' перед надхолячим військом в 
рів не було в стані забезпечи- на 15.000.000 корон. Дня 12 найбільшім переполоху. В Бе­
ти тревалости своєї асирій- лютого 1919 р. в Кобрииї По- j сарабії і Румунії зачалась на­
ської монархії то чи можуть ляки забрали касу з 450.000 ново антиЖидівська кампанія.

карбованців, всі коні з возами, 
кілька самоходів, магазини,

а за-
Камінець Подільський, 17 

жовтня. — Жовніри ген. Де- “Плямен”. Сі газети заборо- 
нікіна зорганізували погром нено, як також заборонено га- 
Жидів в Фастові недалеко Ки- зету “Раднїк" в Цетинїї. Зно- 
їва. Як доносять, то 2.000 Жи- ва до • нейавного нового

гурта вязнїв були включені Ге­
неральний секретар Комуніс­
тичної Партії і професор Мав- 
копіч, редактор “Робітничого 
Журнала” в Білгородї.

' (Вест. Лейбор Нюс).

мріяти про це пожалуваня 
гідні епігони, чи будуть вони 
в силі скувати міцними лан- збрую, вагони, а українських 
цюхами ті народи', шо пере- j урядників сього округа забра- 
жили епоху революційних- пе- ли до Цитаделі в Модлїнї. Цї- 
реворотів послїдних трох літ. каве.Шо в Берестю Литовськім 
НІ! Денікінїяда є лиш одним не тілько польські жовніри, а- 
епізодом "‘в твореню нового ле також польські офіцири ра 
житя на сході Европи, є реак- бували Приватне майно: коро- 
ційною проти-революційною в.и’ СВИНІі, ГУСИ> ■ провіянт з 
авантурою, яка мусить скорше крамниць, убране, біле, 
чи пізнїйше провалити ся, але віть документи і унїверситет- 
яка може завдати і завдає бо- ськ‘ сьвідоцтва! Аж так дале- 
гато лиха і біди нашому наро- ко посунула ся благородність

польських лицарів. " Українців 
з Борестя Литовського інтер­
новано в більшій части в Щи- 

Великий дефіцит Австрії. ; пюрнї, біля Калїша, в найстра 
ПАРИЖ, ~ТГжовтня. - Те- шн>йших військових бараках 

лєграми з Відня доносять, шо" >“ лають Т1"ьки Раз на день 
фінансовий стан австрійсько­
го правительсгваєд^екри се польський Тв-
тичнии. За фіскальний рік я страш­
кий скінчив ся 1. жовтня, пра- _ “ _ , .а ..‘і m нійший. Дня.6 марта с. р. в п.вительство видало 8,41 l,uw,- _ , _г__  ____
000 корон, а за той час мало Псковського голови холм- 

всего 3,444,000,000 ко ського Ратункового Комітету,
.. ’___ _ v„0 Поляки зрабували майна нарон. Дефіцит покрито в Той гюг капбоваиііїв v гое-

спосіб, шо друковано паперо о,000,009 карбоваишв, у гре
ві гроші а се знов довело до ко-католицького сьвяшеника

Р ш австрійська коройа >VKlT_a навіть иеРковні Р,чи' 
має ни“ї вартість лише одно В м,н,стер,яльного урядовця 
має ппп, F Шелеста генерал Литовський

сконфіскував державшу касу, 
в якій було 200,000 карбован­
ців.

Коли вже говорить ся про 
ген. Лістов^ького,. то треба 
сказати, що він пррабував всі 
українські культурні памятки. 
На,його приказ польські жов­
ніри забрали з церков і нона-

дів зістало замордованих в" 
божниці. Жидів вистріляно, а 
синагогу підпалено.

Часописи в Букарештї ііоно- 
сяТЬ про погроми в Харкові 
і Екатеринославі, котрі то міс­
та є під контролем) Денікіна.

українських

а на-
>

вол^н
обрий бесідник, про шо зна­

ють майже всі" укр. робітники 
по цілій Канаді, покійний все 
мав енергію "до поширювана 
сьвідомости серед укр. робіт-- 
ників в Канаді. Через цілий 
час свого житя на канадий- 
ській землі покійний брав жи­
ву участь в партійнім русі 
(у. с, д.); 1915 року він їздив 
по західних провінціях Кана­
ди як організатіу У. С. Д. П. 
і здобув собі—тоді повагу і 
признане за свою щиру працю 
від усіх укр. робітників-майне- 
рів західної Канади. Коли че­
рез воєнний час вся партійна 
агітація мусіла припинйти ся,

, покійний, прибитий недостат- 
к@ми і зі слабим здоровлєм 
виїхав на Схід, до Оттави, де 
замість сидіте спокійно; як Хо- 
роцу пристаЛо, .він давав че-| .. s .
рез кілька місяців відчити та Едмонтон, Алта.

дови.

ВСЬОГО ОДИН МІСЯЦЬ ЧАСУ!
ВАЖНЕ ДЛЯ ЧИТАЧІВ “УКР. РОБ. ВІСТИЯ". 
робітників і фармерів до нині ще не мають книжки

ДУЖЕ
Богото з

смердячу зупу і кусень чорно­
го, або кукурузяного .хліба. ЕВОЛЮЦІЯ В ОБРАЗКАХ.HIM

Cl книжка ділить ся на 6 частий, а то:
j 5. Мирта а люд ині, 
і 4. ЗоольоИя 

■і 6. Нарис,прав еволюції.

V Прості
2. Астрономія
3. Геольогія.

" В ній-містить ся наука ЧАР.ІЕСА ДАРВ1НА. — Є в ній 193 ОБРАЗ- 4 
КИ, що пояснюють кожау сторінку.

/
доходу

Звичайна ціна сеї книжки була $1.25. Від нині аж до кінця жовтня" 
Ви дістанете їі ТІЛЬКИ ЗА $1.00, долучивши, на пересилку 5ц.

Агітувати за- сею книжкою ие треба, бо вона саііа говорить про її 
велике значим для кождого робітника і фармера. Вона добра ви­
силати до старого краю своїм близьким і зиакомим. Почговий у- 
ряд дозволив иа висилку книжок до Галичини і Буковини. Також 
можна книжки регістру вати. Ми також можемо вислати книжку 
впрост до Старого краю иа подану (иан адресуі але на таку пере­
силку треба долучити 15 центів. —— Ми радилиб не'зволікати з за-- 
мовленем сеї книжки, бо час короткий і Наклад малий, а сейчас 
прислати заиомеяе і 1 долара грішми і 5дот, иаркакн на адресу:

UKBAIN8KA КЯУНАВЯІА
— товонто, оят.,.

того.Українців.

то цента.

Американське військо для 
Литви. -

* Сенатор 
МекКормік заявив в сенаті 18 
жовтая, шо Америка рішила 
вислати одну бригаду мери- 
іранського війська до Литви.

ВАШІНГТОН.

516 QUEEN ST. W., В.

? .

я

Ч. 25. *

СТАВУ ПРЕМІЙ
КЕТ.

Е

Щ
іремій в РУСЬКІЙ 

WINNIPEG, MAN.

SOAPS Ltd.
ST.
r.

x і всюди 
< соціялїстїв в найбільш і 
альний спосіб розбива-
яди робітників. Вони 
>ть дроти КОМУНІСТич- 
ібітників. Вони

сторонники

ВИК0НУ- .
рудну роботу Шанде- 

Носкоґо і -передовсім 
«о ся з ними на барика- 
потім вирівнаємо наші 

и-з буржуазією.

і не можуть полягати • 
ігарських жовнірах для 
іня тої відражаючої ро-.. 
але мають ріжного po­
li війська, головно'фран- 

мурин- ‘ 
йська. Наші жовніри не 
ротивляди ся виконаню 
", подібних до тих, яких 
іно на наших мучениках, » 
хтови і Розі Люксем- 
А однак бачите з того, 
їянтські жовніри йдіть 
ти те саме правитель- 
і котрим є ще кілька мі­
ому воювали. Але навіть 
внїри потайки солїдари- 
ся з нами і в той спосіб 
нам вдасть ся єше пере­
те злочинним зусилям 
•ельства.
«стичного сьвіта посту­
лено скорше, ніж можна 
: виобразити, і маси ру- 
ся як морські филї. 
вирівнаня рахунку прий 

"Іодумайте лише собі! 
ітько, 68 літний старець, 
в до Комуністичної

кольонїяльні

Розпруженє

н Василів Воденїчаров.

н позичає рос. контр- 
юлюціонерам гроші.

ІЕНГАГА. — Берлінська 
ісь “Фрайгайт" пише 
■оду американських бан- 
з Морганом на чолі і 
ським правит4льством”, 
гнує на папері і має те- 
іій осідок в Берліні, що 
зички грошин. Моргай 
іє сій групці російсь- 
гакціонерів суму 300 мі 
долярів, шоби вони мо- 

ічати офензиву проти 
евиків і забрати Москву.
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